令和 6年 3月 6日

報道関係者 各位

市川市 経済観光部長 根本 泰雄

「北総鉄道株式会社との地域活性化に関する協定書締結式」

及び「大町駅装飾のお披露目」について

日頃より、本市行政にご理解とご協力をいただき誠にありがとうございます。

市川市と北総鉄道株式会社は、大町駅周辺の活性化を図ることを目指し、連携

協定を締結する運びとなり、以下の通り、締結式を行います。

これは、本市の観光施設である、市川市動植物園をはじめとした、大町レクリ

エーションゾーンの最寄駅である、北総鉄道大町駅を活用した、周辺地域の活性

化を図ることを目的としたものです。

なお、当日は本協定締結による最初の事業として、大町駅に設置する「いちか

わかるた」をモチーフとしたラッピング装飾のお披露目を、大町小学校の児童の

協力により行いますので併せてお知らせ致します。

記

   １．日時  令和 6 年 3 月 15 日 14 時 30 分から 15 時 00 分
   ２．場所  北総鉄道 大町駅
   ３．協定の概要
         ・大町駅の魅力向上に関すること
         ・大町駅周辺の経済、観光の振興に関すること

以上

【問い合わせ】

経済観光部

観光振興課長 生澤  治 （協定締結に関すること）

TEL 047-711-1142

動植物園長  水品 繁和（駅装飾に関すること）

TEL 047-338-1960

イメージ図

イメージ図

北総線  大町駅装飾
イメージ図

	【報道】北総協定
	イメージ合
	装飾イメージ_ページ_1
	装飾イメージ_ページ_2